

Snovi, ki povzročajo alergije

S 13. decembrom 2014 prične veljati Uredba o zagotavljanju informacij o živilih potrošnikom št. 1169/2011 in Pravilnik o splošnem označevanju predpakiranih živil (Ur.list RS, št. 50/04, 58/04, 43/05, 64/05, 83/05, 115/05 in 118/07), ki pravi, da je pomembno zagotoviti informacijo o alergenih vsem, ki imajo alergijo ali težave z preobčutljivostjo na hrano.

Osnovna šola Prežihovega Voranca, Ravne na Koroškem oblikuje jedilnike skladno z navodili označevanja po zgoraj navedeni uredbi in pravilniku:

- **Snovi in proizvodi, ki povzročajo alergije ali preobčutljivost, so navedene v okviru jedilnika.**
- **Jed, ki vsebuje alergeno snov se v jedilniku podčrta in se v oklepaju za jedjo le ta pripiše.**
- **Jedilniki so objavljeni elektronsko (na spletni strani šole) in v pisni obliki (v jedilnico in avli šole).**
- **Dietni obroki za otroke se pripravljajo na osnovi zdravniškega potrdila uradne medicine in v skladu z internimi navodili šole.**

Seznami sestavin ali proizvodov, ki povzročajo alergije ali preobčutljivosti (t.i. alergeni) so navedeni v Prilogi II .